

MKA Holding Herborg ApS
Finderupvej 22 B, Herborg, 6920 Videbæk

CVR-nr. 26 37 37 78

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. april 2020.

Keld Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	MKA Holding Herborg ApS Finderupvej 22 B, Herborg 6920 Videbæk
	CVR-nr.: 26 37 37 78
	Stiftet: 12. december 2001
	Hjemsted: Ringkøbing-Skjern
	Regnskabsår: 1. januar 2019 - 31. december 2019
Direktion	Keld Andersen, Direktør
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Hjejlevej 16 6920 Videbæk
Bankforbindelse	Ringkøbing Landbobank A/S Storegade 6-10 6880 Tarm
Associeret virksomhed	HSM Ejendomsselskab ApS, Tolsgaardsvej 1, Herborg, 6920 Videbæk

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i investering i ejendomme, kapitalandele og værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 100.207 mod 112.606 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 7.393.457 mod 5.245.310 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	100.207	112.606
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-54.202	-31.205
Driftsresultat	46.005	81.401
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	6.220.986	5.021.202
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	47.450	705.553
Andre finansielle indtægter	1.467.520	176.634
1 Øvrige finansielle omkostninger	-5.830	-903.791
Resultat før skat	7.776.131	5.080.999
Skat af årets resultat	-382.674	164.311
Årets resultat	7.393.457	5.245.310
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-14.612.144	1.482.864
Udbytte for regnskabsåret	850.000	850.000
Overføres til overført resultat	21.155.601	2.912.446
Disponeret i alt	7.393.457	5.245.310

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2019	2018
Anlægsaktiver		
2 Grunde og bygninger	5.098.933	1.065.132
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	237.756	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.336.689</u>	<u>1.065.132</u>
4 Kapitalandele i associerede virksomheder	13.332	17.112.144
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.680.000	1.791.590
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.693.332</u>	<u>18.903.734</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>7.030.021</u>	<u>19.968.866</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	15.655.513	0
Udskudte skatteaktiver	0	155.181
Tilgodehavende selskabsskat	0	38.957
Andre tilgodehavender	26.649	374.983
Tilgodehavender i alt	<u>15.682.162</u>	<u>569.121</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	10.664.239	6.548.073
Værdipapirer i alt	<u>10.664.239</u>	<u>6.548.073</u>
Likvide beholdninger	5.691.945	3.889.088
Omsætningsaktiver i alt	<u>32.038.346</u>	<u>11.006.282</u>
Aktiver i alt	<u>39.068.367</u>	<u>30.975.148</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	14.612.144
6 Overført resultat	36.393.635	15.238.034
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	850.000	850.000
Egenkapital i alt	37.368.635	30.825.178
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	60.777	0
Hensatte forpligtelser i alt	60.777	0
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.347.420	20.000
Selskabsskat	107.886	0
Anden gæld	183.649	129.970
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.638.955	149.970
Gældsforpligtelser i alt	1.638.955	149.970
Passiver i alt	39.068.367	30.975.148

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualposter

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	5.830	903.791
	<u>5.830</u>	<u>903.791</u>
2. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2019	1.347.672	1.273.157
Tilgang i årets løb	4.065.006	74.515
Kostpris 31. december 2019	<u>5.412.678</u>	<u>1.347.672</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-282.540	-251.335
Årets afskrivninger	-31.205	-31.205
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>-313.745</u>	<u>-282.540</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>5.098.933</u>	<u>1.065.132</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Tilgang i årets løb	260.753	0
Kostpris 31. december 2019	<u>260.753</u>	<u>0</u>
Årets afskrivninger	-22.997	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>-22.997</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>237.756</u>	<u>0</u>

Noter

	31/12 2019	31/12 2018
4. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2019	2.500.000	2.500.000
Tilgang i årets løb	13.332	0
Afgang i årets løb	-2.500.000	0
Kostpris 31. december 2019	13.332	2.500.000
Opskrivninger 1. januar 2019	14.612.144	13.116.472
Årets regulering på egenkapital	0	12.804
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-11.017.373	0
Udbytte	-3.594.771	-3.538.333
Årets resultat efter skat	0	5.021.201
Opskrivninger 31. december 2019	0	14.612.144
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	13.332	17.112.144
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
HSM Ejendomsselskab ApS	Tolsgaardsvej 1, Herborg, 6920 Videbæk	33,3 %
HSM Ejendomsselskab ApS er indregnet til kostpris, da selskabet endnu ikke har aflagt første regnskab.		
5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2019	14.612.144	13.116.476
Resultatandel	-14.612.144	1.482.864
Årets egenkapitalbevægelse	0	12.804
	0	14.612.144
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2019	15.238.034	12.325.588
Årets overførte overskud eller underskud	21.155.601	2.912.446
	36.393.635	15.238.034

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2019	850.000	850.000
Udloddet udbytte	-850.000	-850.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>850.000</u>	<u>850.000</u>
	<u>850.000</u>	<u>850.000</u>
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen.		
9. Eventualposter		
Ingen.		